Приказ Министерства здравоохранения РФ от 4 августа 2023 г. N 415н "О признании утратившим силу приказа

31.08.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства здравоохранения РФ от 4 августа 2023 г. N 415н "О признании
утратившим силу приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23

октября 2017 г. N 850н "Об утверждении формы и порядка выдачи медицинской
организацией документа об изменении пола"

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 24 июля 2023 г. N 386-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и подпунктом 5.2.52 4
пункта 5 Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608, приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 23 октября 2017 г. N 850н "Об утверждении формы и порядка выдачи медицинской
организацией документа об изменении пола" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 19 января 2018 г., регистрационный N 49695).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования.

Министр М.А. Мурашко

Зарегистрировано в Минюсте РФ 15 августа 2023 г.
Регистрационный N 74794